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 – Komisja Europejska 12 lutego 
przyjęła programy operacyjne 
na lata 2014-2020 dla dziewięciu 
polskich województw, w tym dla 
województwa mazowieckiego. 
Jednocześnie premier rządu za-
powiedziała, że więcej środków 
z unijnej perspektywy 2014-2020 
będzie zarządzanych przez samo-
rządy. Jak pan ocenia w świetle 
tych faktów i deklaracji szanse sa-
morządu gminy Przysucha na po-
zyskanie funduszy europejskich 
na inwestycje?

 – Przede wszystkim trzeba wiedzieć, 
że oczekiwania wobec samorządów, 
które będą starać się o fundusze 
unijne z programów operacyjnych 
2014-2020 są konkretnie określo-
ne. Ogólnie środków jest więcej, 
ale niestety, znacznie zmniejszył 
się tematyczny zakres inwestycji, 
na które można je pozyskać. W po-
przednich edycjach zakres ten był 
szeroki. Mogliśmy korzystać z dofi-
nansowania na budowę dróg gmin-
nych, ulic w mieście, na inwestycje 
sportowe, oświatowe itd. W obecnej 
perspektywie finansowej tak nie 
będzie. Największe szanse na dofi-
nansowanie funduszami unijnymi 
mają w najbliższych latach zadania 
z dziedziny ochrony środowiska. 
Muszę dodać, że obserwowaliśmy 
z uwagą przebieg negocjacji między 
rządem Polski a Unią Europejską 
przy budowaniu perspektywy fi-
nansowej 2014-2020 i nie jesteśmy 

dziś zaskoczeni jej priorytetami. Po-
wiem więcej, przygotowaliśmy się 
do takiego kierunku działania, by 
wykorzystać szansę na dofinanso-
wanie inwestycji największej w bie-
żącej kadencji samorządu. A jest to 
w przypadku Przysuchy moderni-
zacja oczyszczalni ścieków. Koszt 
takiego przedsięwzięcia to około 
7 milionów złotych. Tak wysokich 
kosztów nasze Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej nie udźwignie. Również 
dla budżetu Gminy tak droga inwe-
stycja jest trudna do sfinansowania. 
Bez wsparcia funduszy z zewnątrz 
i koncentrując się wyłącznie na 
modernizacji oczyszczalni, musie-
libyśmy zrezygnować z wielu in-
nych zadań, potrzebnych mieszkań-
com. Mamy przygotowany projekt 
i wniosek o dofinansowanie na to 
przedsięwzięcie złożymy natych-
miast po ogłoszeniu naboru wnio-
sków.

 – W sytuacji, kiedy w nowej per-
spektywie finansowej postawio-
no głównie na zadania z zakresu 
ochrony środowiska, jakie widzi 
pan szanse na pozyskanie fundu-
szy unijnych na inwestycje o in-
nym charakterze?

 – Jest taka szansa, daje ją nowy Pro-
gram Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 – 2020. W PROW są 
fundusze na budowę dróg, podkre-
ślę, nie dotyczy to ulic w mieście. 
Każda z gmin może liczyć na uzy-

skanie dofinansowania do 3 mln zł 
na budowę dróg oraz do 2 mln zł 
na budowę kanalizacji na wsiach. 
Przygotowujmy aktualnie bardzo 
duży, kompleksowy projekt moder-
nizacji dróg na terenie gminy. Rada 
Gminy i Miasta zatwierdziła w bu-
dżecie środki na wykonanie tego 
projektu. Sądzę, że pierwsze nabory 
wniosków będą jesienią, więc wcze-
śniej musimy mieć gotowy, dobry 
projekt. Z PROW można będzie też 
pozyskać wsparcie na zadania do-
tyczące przebudowy centrów wsi, 
inwestycje o charakterze sportowo-
-rekreacyjnym.

 – Uczestniczył pan niedawno 
w spotkaniu wojewody mazo-
wieckiego z przedstawicielami 
wszystkich samorządów gmin-
nych i powiatowych z regionu 
radomskiego. O czym mówiono 
i co ewentualnie może dotyczyć 
Przysuchy.

 – Wojewoda informował nas o pla-
nach realizacji dużych inwestycji 
rządowych w regionie radomskim 
jak kolejne odcinki trasy numer 7, 
modernizacja trasy kolejowej numer 
8 czy prace związane z linią gazo-
wą, która połączy południe Mazow-
sza z Gazoportem w Świnoujściu. 
Co ze spotkania może bezpośrednio 
dotyczyć Przysuchy? Od dawna 
wnioskujemy o budowę drogi eks-
presowej S12. Przypomnę, że prze-
biegać ma od miejscowości Piotr-
ków Trybunalski do miejscowości 

Dorohusk – granicy z Ukrainą. Z in-
formacji podanych na spotkaniu 
wynika, że kontynuowanie budowy 
tej drogi jest brane pod uwagę, choć 
na chwilę obecną, jedynie w sferze 
projektów studyjnych. Ale dla nas, 
przysuszan dobrą wiadomością jest 
to, że, jak powiedział obecny na 
spotkaniu dyrektor warszawskiego 
oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad Łukasz 
Lendner, jeśli nawet w całości droga 
S12 nie będzie budowana, to bardzo 
poważnie jest rozważana budowa 
obwodnicy Przysuchy. Dodam, że 
działamy nadal w Stowarzyszeniu 
Jednostek Samorządu Terytorialne-
go Na Rzecz Budowy Drogi Eks-
presowej S 12. Jego prezesem jest 
Prezydent Radomia i nie ukrywam, 
że liczę na siłę „lobby radomskiego” 
– Pana Prezydenta Radomia, Mini-
stra Infrastruktury, no i samą Panią 
Premier – w skutecznym poparciu 
realizacji tej inwestycji.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

I nwes tyc je   rozpoczęte
Przebudowa ulic Warszawskiej 
i Partyzantów jest realizowana 
zgodnie z harmonogramem. Jej re-
alizacja rozpoczęła się od strony 
Skrzyńska, gdzie jest już monto-
wane nowe oświetlenie, przygo-
towywanie podbudowy i budowę 
ścieżki rowerowej. Druga ekipa 

budowlana rozpoczęła od robót roz-
biórkowych prace na ul. Partyzan-
tów. Przypomnijmy, że przebudowa 
tych powiązanych ze sobą ulic jest 
największą inwestycją w bieżącym 
roku. W wyniku jej realizacji znacz-
nej poprawie ulegnie bezpieczeń-
stwo ruchu zarówno pojazdów jak 

i pieszych, poprawie ulegnie dostęp 
do instytucji publicznych i nie bez 
znaczenia będzie poprawa estetyki 
miasta. Na wykonanie tego zadania 
gmina otrzyma prawie 2 miliony 
złotych dofinansowania z Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych. Stanowi to prawie 50 % 
wartości inwestycji wg kosztorysu 
inwestorskiego.
Wśród zadań drogowych zaplano-
wanych do wykonania w bieżącym 
roku są też m.in.: I etap przebudo-
wy drogi gminnej Dębiny – Kra-
jów. Gmina wystąpiła do Urzędu 
Marszałkowskiego z wnioskiem 
o dofinansowanie tej inwestycji. 
Przygotowywanie inwestycji to 
jest dokumentacji przetargowej na 
wyłonienie wykonawcy, wybór 
wykonawcy oraz rozpoczęcie robót 
budowlanych nastąpi po decyzji sa-
morządu województwa w sprawie 
przyznania dotacji. Kolejne zada-
nia to przebudowa ul. Targowej 
w Przysusze oraz I etap przebudo-
wy ul. Leśnej Przysucha – Jakubów. 
Aktualnie trwa proces wyboru wy-
konawców robót budowlanych.
Przypomnijmy, że w budżecie na 
2015 rok zabezpieczono środki fi-
nansowe na wykonanie dokumen-

tacji projektowej takich inwestycji 
jak: budowa kanalizacji sanitarnej 
w ul. Ogrodowej w m. Janików, ka-
nalizacji sanitarnej w m. Zbożenna, 
kanalizacji sanitarnej w ul. Dem-
bińskich i Słonecznej w Przysusze. 
Prace nad wykonaniem projektów 
rozpoczęto. Warto tu dodać, że 
z wstępną zmienioną trasą przebie-
gu kanalizacji mieszkańcy Zbożen-
ny mogą zapoznać w świetlicy oraz 
u sołtysa. Planowane jest spotkanie 
z projektantem podczas którego 
będą przyjmowane wnioski i suge-
stie mieszkańców przed przystąpie-
niem do opracowania ostatecznej 
trasy kanału głównego.
Ukończone zostały prace związane 
z budową placu zabaw w Skrzyń-
sku. Obiekt został przekazany 
w użytkowanie mieszkańcom. Na 
ukończeniu jest realizacja zadania 
budowy wodociągu w Zbożennie, 
którego długość wyniesie około 
1700 m.
 – Realizacja zaplanowanych na 
bieżący rok zadań inwestycyjnych 
rozpoczęła się bez zakłóceń – za-
pewnia Piotr Stefańczyk kierownik 
Wydziału Zagospodarowania Prze-
strzennego i Inwestycji w Urzędzie 
Gminy i Miasta Przysucha.
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Rada Gminy i Miasta Przysucha 
podczas sesji 26 marca br. podjęła 
uchwałę w sprawie przedłużenia 
obowiązywania taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków w Gmi-
nie i Mieście Przysucha. Wniosek 
o utrzymanie na kolejny rok aktu-
alnie obowiązujących taryf złożyło 
przysuskie Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej. Jak wyjaśnił Marek Kilia-
nek prezes PGKiM, mimo wzrostu 
cen m.in. środków używanych do 
uzdatniania wody czy materiałów 
niezbędnych do prowadzenia przez 
spółkę działalności, obowiązujące 
taryfy pozostaną bez zmian. PGKiM 
podjęło wiele działań, dzięki którym 
zaoszczędzono środki finansowe 

i dzięki temu zasadne jest utrzyma-
nie wysokości opłat za pobór wody 
i odprowadzanie ścieków na pozio-
mie ubiegłorocznym.
Radni wysłuchali też informacji 
o działalności placówek kulturalno 
– oświatowych za 2014 rok: Domu 
Kultury i Biblioteki Publicznej 
w Przysusze oraz przyjęli gminny 
program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi na 2015 rok. W dysku-
sji zwracali uwagę na konieczność 
zaktywizowania lokalnych społecz-
ności poszczególnych wsi w celu 
efektywniejszego wykorzystania 
istniejących świetlic wiejskich dla 
integracji tych środowisk i rozwo-
ju życia kulturalnego. Obszerniej 
o przebiegu sesji RGiM poinformu-
jemy w kolejnym wydaniu IP.

Obradowała Rada Gminy i Miasta
Opłaty za pobór wody i odprowadzanie ścieków bez zmian

Peregrynacja Krzyża i Ikony ŚDM
Dwa dni – 12 i 13 kwietnia br. trwać 
będą w Przysusze uroczystości pe-
regrynacji Krzyża i Ikony Świa-
towych Dni Młodzieży. Symbole 
przybędą do kościoła Miłosierdzia 
Bożego w Przysusze późnym wie-
czorem w sobotę 11 kwietnia. Po-
witane zostaną na porannej mszy 
św. o godz.8,00 w niedzielę. Około 
godz. 14,00 nastąpi wyjazd sym-
boli do Ośrodka Wychowawczego 
w Kolonii Szczerbackiej, skąd ok. 
godz. 17,00 powrócą do kościoła 
św. Jana Nepomucena w Przysu-
sze. Procesja symboli z kościoła do 
parku zaplanowana jest na godz. 
18,30. Po procesji, ok. godz. 19,00, 
w przysuskim parku odbędzie się 
spotkanie młodzieży Centrum Świa-
towych Dni Młodzieży – Przysucha. 
Tam też odbędzie się koncert zespo-
łu Full Power Spirit. Ok. godz. 21 

symbole wrócą do kościoła Miło-
sierdzia Bożego.
W poniedziałek 13 kwietnia o godz. 
8,30 symbole zostaną przewiezione 
do szkoły w Mariówce, skąd ok. 
9,30 wrócą do Przysuchy, do Pu-
blicznego Gimnazjum im. św. Sta-
nisława Kostki. Stamtąd, ok. godz. 
10,15 zostaną przeniesione kolejno 
do ZS nr 2 im. Ludwika Skowyry 
i ok. godz. 11,00 do ZS nr 1 im. Jana 
Pawła II. Około godz. 12,15 symbo-
le pojadą do ośrodka szkolno-wy-
chowawczego w Pogroszynie, a na-
stępnie do Jedlińska.
Przypomnijmy, że Światowe Dni 
Młodzieży obchodzone są od 1985 
roku z inicjatywy papieża Jana Paw-
ła II. Międzynarodowa edycja Świa-
towego Dnia Młodzieży odbędzie 
się w 2016 roku, w Krakowie.

O nowych egzaminach i rewolucji w szkolnych sklepikach
 – Zanim zapytam pana o nowości, 
które czekają już tegorocznych 
absolwentów szkół podstawowych 
i gimnazjum, zapytam jak minęły 
panu pierwsze tygodnie urzędo-
wania na nowym stanowisku?

 – Przypomnę, że powierzono mi 
nadzór nad takimi działami admi-
nistracji samorządowej jak oświa-
ta, kultura i sport oraz opieka spo-
łeczna i mienie komunalne. Przede 
wszystkim, co uważam za normalne 
i konieczne, spotkałem się z dy-
rektorami placówek oświatowych, 
by lepiej poznać problemy każdej 
z nich, by wypracować wspólnie 
kierunki działania na przyszłość. 
Tym bardziej, że to właśnie w szko-
łach będziemy mieć już za chwilę do 
czynienia ze zmianami dotyczącymi 
końcowych egzaminów. Odwiedzi-
łem też świetlice wiejskie, by móc 
ocenić zakres oferty z jaką wycho-
dzą do lokalnych społeczności. Te 
pierwsze tygodnie mojej pracy na-
zwałbym rekonesansem po podle-
głych mi jednostkach.

 – Wspomniał pan o zmianach 
w końcowych egzaminach. Kogo 
dotyczą i jak poważne są to zmia-
ny?

 – Jeśli chodzi o sprawdzian kom-

petencyjny szóstoklasistów to 
zmiany są rzeczywiście poważne. 
Po raz pierwszy, od roku szkolne-
go 2014/2015 egzamin na koniec 
szkoły podstawowej nie będzie już 
wyglądał tak, jak do tej pory. Naj-
ważniejszą różnicą jest rozbicie go 
na dwie części. Pierwsza będzie się 
składała z zadań z języka polskie-
go i matematyki, na których roz-
wiązanie przewidziano 80 minut. 
Następnie po przerwie uczniowie 
przystąpią do sprawdzianu wiedzy 
z języka obcego, którego uczyli się 
jako przedmiotu obowiązkowego. 
Ta część sprawdzianu potrwa 45 
minut. Podział sprawdzianu na czę-
ści różnicuje również rodzaj zadań, 
z którymi będą musieli zmierzyć się 
uczniowie.

 – A jakich nowości mogą spodzie-
wać się absolwenci gimnazjum?

 – Tu zmiany nie są aż tak poważ-
ne. Nie dotyczą samego egzaminu. 
Natomiast w celu lepszego zabez-
pieczenia indywidualnych prac 
uczniów, wprowadza się naklejki 
przygotowane przez Okręgową Ko-
misję Egzaminacyjną z numerem 
PESEL danego ucznia.

 – To nie koniec szkolnych rewo-
lucji…

 – Tak, choć ta zmiana, rzeczywi-
ście rewolucyjna, nie dotyczy bez-
pośrednio problemów oświatowych. 
Niemniej jednak dotyczy tego, co 
się w szkołach dzieje. Od września 
bieżącego roku zacznie obowią-
zywać zakaz sprzedaży niezdro-
wej żywności w szkołach. Z półek 
szkolnych sklepików musi zniknąć 
wiele produktów spożywczych za-
wierających nadmierną ilość cukru 
bądź soli. A więc nie kupimy już na 
terenie szkoły słodyczy, wyrobów 
cukierniczych, napojów gazowa-
nych i niegazowanych z dodatkiem 
cukrów i syntetycznych barwników, 
napojów energetyzujących i izoto-
nicznych, batoników czy czipsów. 
Podkreślę tu, że zmiany te w mojej 
ocenie nie uderzą w szkolne sto-
łówki, które mają mocno zaostrzone 
normy żywieniowe i ich przestrze-

gają. Natomiast co do sklepików? 
Uczniowie będą mogli w nich ku-
pić soki owocowe bez dodatku cu-
kru, a także wodę. Ponadto każda 
placówka oświatowa będzie miała 
obowiązek umożliwienia dzieciom 
dostępu do wody pitnej.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

„Noc Muzeów” z kolekcjonerami
Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze zaprasza 16 maja br. 
na „Noc Muzeów” pod hasłem: 
„Klub Kolekcjonerów”. Kanwą 
tegorocznej imprezy będzie wysta-
wa czasowa „Przysucha podczas 
II wojny światowej w kolekcjach 
prywatnych”. W tym dniu muzeum 
planuje zorganizować m.in. giełdę, 
spotkania z kolekcjonerami, którzy 

przedstawią swoje zbiory, z kon-
serwatorem zabytków oraz specja-
listami w zakresie archiwizowania 
pamiątek rodzinnych i dokumento-
wania kolekcji. Osoby, które chcia-
łyby zaprezentować swoje zbiory 
i podzielić się wiedzą na ich temat 
prosimy o pilny kontakt.
Szczegółowe informacje: Muzeum 
w Przysusze, tel. 48 675-22-48.

Dzień otwarty w PSP 1
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Przysusze przy ul. Krakowskiej 76 

zaprasza w czwartek 9 kwietnia, w godzinach od 1600 – 1700 

rodziców dzieci, które w 2015 roku rozpoczną przygotowanie przedszkolne 
(zerówka) i naukę w klasie pierwszej.

Poznanie dorobku edukacyjnego placówki, warunków kształcenia, założeń 
polityki oświatowej pomoże Państwu na spokojne wprowadzenie dziecka 

do szkoły.
Postaramy się odpowiedzieć na nurtujące pytania i wyjaśnić ewentualne 

wątpliwości.
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Przetarg odbędzie się dnia 07.05.2015r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia 30.04.2015r. na rachunek bankowy w PEKAO S.A. Oddział w Przysusze Nr 11 1240 5703 1111 
0000 4906 8964 /termin wpływu wadium do dnia 30.04.2015r./. Wylicytowana cena płatna na rachunek bankowy Urzędu przed zawarciem aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie zaliczone 
na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylania się przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Osobom, które nie wygrają przetargu, wadium zostanie zwrócone najpóźniej do trzech dni po przetargu.
Terminy poprzednich przetargów na działki 4494, 4495, 4496: 18.10.2013r., 20.12.2013r., 11.04.2014r., 04.07.2014r., 09.09.2014r., 18.11.2014r. Terminy poprzednich przetargów na działkę 1006/2: 11.04.2014r., 04.07.2014r., 
09.09.2014r., 18.11.2014r. Terminy poprzednich przetargów na działki 532/30, 532/31, 532/32, 532/33, 532/34: 11.04.2014r, 04.07.2014r.,09.09.2014r., 18.11.2014r.
Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowych nieruchomości można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. 
/048/675-28-23. Dodatkowe informacje można również uzyskać w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Przysusze. Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można 
uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. /048/ 675-00-44.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza kolejny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości położonych na terenie gminy Przysucha:

L.p. Nr działki Nr KW
Powierzchnia 
działki /m²/

Opis
nieruchomości

Przeznaczenie 
w planie miejscowym

Lokalizacja
Cena wywoławcza 

działki /zł./
Warunki wadium 

/zł./

1. 4494 3899 721
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 45 000,- 4 500,-

2. 4495 3899 845
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 55 000,- 5 500.-

3. 4496 3899 658
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 40 000,- 4 000,-

4. 532/30 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

5. 532/31 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

6. 532/32 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

7. 532/33 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

8. 532/34 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 59 000,- 6 000,-

9. 1006/2 21615 500
Nieruchomość 

niezabudowana

Teren wiejskich jednostek 
osiedleńczych o dominującej 

funkcji rolniczej
Kuźnica  4 900,- 500,-

Pomoc społeczna zdała sprawozdanie
Sprawozdanie z działalności za 
2014 rok przedstawił Miejsko-
-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Przysusze Radzie Gmi-
ny i Miasta. Radni zapoznali się 
z najważniejszymi działaniami 
ośrodka, zrealizowanymi w roku 
ubiegłym.
W 2014 roku wydatki Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Przysusze wynosiły łącz-
nie blisko 4,8 mln zł. Wydano 658 
decyzji dotyczących świadczeń 
z pomocy społecznej. Na dzień 31 
grudnia 2014 r. korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej było 
720 osób, w tym 252 rodziny.
W roku ubiegłym M-GOPS reali-
zował m.in. program wieloletni 
„Pomoc państwa w zakresie doży-
wiania” – skorzystało 197 dzieci 
w szkołach i przedszkolach oraz 8 
osób dorosłych, rządowy program 
dla rodzin wielodzietnych „Karta 
Dużej Rodziny” – ogółem wydano 
177 kart dla 33 rodzin, Klub Senio-
ra, rządowy program wspierania 
(dodatki do świadczeń pielęgnacyj-
nych) oraz kontynuował i zakończył 
projekt systemowy SZANSA, na 
lata 2008 – 2014.
Na zasiłki stałe ośrodek pomocy 
społecznej w w/w okresie wydat-
kował kwotę ponad 247 tys. zł. 
W/w wypłat zasiłków dokonano 
dla 50 osób (wypłacono 529 świad-
czeń). Wpłacono do ZUS 448 skła-
dek zdrowotnych dla 41 osób po-

bierających świadczenia z pomocy 
społecznej (zasiłki stałe). Formą po-
mocy w postaci zasiłku okresowego 
objęto 19 osób, którym wypłacono 
łącznie 73 świadczenia (przeciętnie 
na okres ok. 4 miesięcy). Natomiast 
pomoc w formie zasiłków celowych 
przeznaczona była głównie na za-
kup żywności (otrzymały 84 osoby), 
opału (65 osób), leków (24 osoby), 
odzieży (30 osób), artykułów szkol-
nych (12 osób), na remont (4 osoby) 
oraz inne uzasadnione potrzeby (15 
osób). Formą pomocy w postaci do-
datków mieszkaniowych objęto 113 
wnioskodawców. Usługami opie-
kuńczymi objęto 6 osób, głównie 
samotnych, chorych czy niepełno-
sprawnych.
Ponadto w 2014 roku ośrodek zor-
ganizował dla 50 dzieci 1-dniową 
wycieczkę turystyczno-krajoznaw-
czą do Łodzi, dla analogicznej gru-
py 1-dniową wycieczkę na trasie 
Gołąb – Kazimierz Dolny – Nałę-
czów oraz spotkanie opłatkowe dla 
50 osób samotnych i chorych.
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej realizował też zadania 
z ustawy o wspieraniu rodziny i sys-
temie pieczy zastępczej. W roku 
2014 współfinansował pobyt sze-
ściorga dzieci w trzech rodzinach 
zastępczych spokrewnionych. Opła-
cał też pobyt siedmiu osób w do-
mach pomocy społecznej. Zatrud-
niał też jednego asystenta rodziny, 
pod którego opieką objętych było 7 

rodzin, w których przebywa łącznie 
22 dzieci.
W 2014 r. największą część wydat-
ków stanowiły zasiłki stałe, a w dal-

szej kolejności – dożywianie i za-
siłki celowe. Pomoc udzielona była 
w formie pieniężnej, w naturze oraz 
w usługach.

Informację z realizacji zadań 
w 2014 roku przedstawił Radzie 
Gminy i Miasta Przysucha Wy-
dział Świadczeń Rodzinnych i Po-
mocy Materialnej dla Uczniów.
W 2014r. Wydział Świadczeń Ro-
dzinnych i Pomocy Materialnej dla 
Uczniów wydał 1099 decyzji przy-
znających świadczenia rodzinne, 
114 w sprawie funduszu alimen-
tacyjnego, 201 w sprawie stypen-
diów szkolnych. Ogólna kwota 
wypłaconych świadczeń rodzinnych 
w 2014r. wyniosła prawie 3, 2 mln 
zł, z czego zasiłki wraz z dodatkami 
to kwota 2, 3 mln zł i objęła średnio 
w ciągu roku 670 rodzin. Z tytułu 
tzw. becikowego w 2014r. wypła-
cono 98 zapomóg. Z tytułu rozpo-
częcia roku szkolnego wypłacono 
dodatek dla 643 uczniów na łączną 
kwotę 64,3 tys. zł. Dodatek dla ro-
dzin wielodzietnych wypłacono dla 
116 rodzin, łącznie na kwotę 111,5 
tys. zł.
Kolejną grupą świadczeniobiorców 
były osoby samotnie wychowujące 
dzieci i spełniające ustawowe kryte-
ria (dochodowe, dzieci uczące się). 
W omawianym okresie z tego tytułu 
dodatek do świadczeń rodzinnych 
wypłacono dla 25 osób na łączną 

kwotę 78,1 tys. zł.
Wypłacono również dodatki z tytu-
łu kształcenia i rehabilitacji średnio 
miesięcznie dla 44 dzieci ogółem na 
kwotę 41,4 tys. zł. Z tytułu dojazdu 
do szkół wypłacono 57,4 tys. zł, 
średnio miesięcznie dla 113 osób po 
50 zł, z tytułu zamieszkania w inter-
nacie 4230 zł, średnio miesięcznie 
dla 6 osób po 90 zł.
Bardzo znaczącą grupą były w 2014 
roku osoby pobierające tzw. świad-
czenia opiekuńcze tzn. zasiłek pie-
lęgnacyjny z tytułu niepełnospraw-
ności lub osiągnięcia 75 roku życia 
oraz świadczenie pielęgnacyjne dla 
rodziców, którzy rezygnują z za-
trudnienia, aby wychowywać nie-
pełnosprawne dziecko, jak też spe-
cjalny zasiłek opiekuńczy. Zasiłki 
pielęgnacyjne wypłacono dla 300 
osób na ogólną kwotę 482,5 tys. zł. 
Świadczenie pielęgnacyjne wypła-
cano dla 30 osób na ogólną kwotę 
245,2 tys. zł. Z funduszu alimenta-
cyjnego skorzystało 48 rodzin na 
ogólną kwotę 288,4tys. zł.
Gmina dofinansowała stypendia 
szkolne w kwocie w kwocie ponad 
8 tys. zł. Stypendiami szkolnymi 
w 2014 roku objęto 308 uczniów.

Jakie świadczenia?
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Wiosenna przycinka drzew

MARZEC 2015

Wiosenne sprzątanie

Podróż po Europie

Wiosna to dla pracowników Przy-
suskiej Służby Komunalnej czas 
prac porządkowych. Zima co praw-
da w tym roku nie dokuczyła, ale 
i tak zaistniała potrzeba likwidacji 
uszkodzeń dróg gminnych, usunię-
cia z ulic i chodników pozostałości 
po wysypywanym zimą piasku czy 
wykonania prac pielęgnacyjnych 
drzew i krzewów.
Na co dzień Przysuska Służba Ko-
munalna wykonuje prace remon-
towo – konserwacyjne w szkołach 
i przedszkolach, świetlicach wiej-
skich, obiektach sportowych oraz 
wszystkich budynkach należących 
do gminy. Ponadto w jej kompeten-
cjach leży też zimowe utrzymanie 
dróg, chodników i placów, dba-
nie o czystość w mieście, obsługa 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w zakresie przypisanej gminie, za-
rządzanie lokalami socjalnymi i ko-
munalnymi. Tych jest łącznie 20 
budynków z 92 lokalami, w których 
zamieszkuje ponad 300 osób. Lo-

kale socjalne mieszczą się w Przy-
susze, Skrzyńsku, Smogorzowie, 
Dębinach, Glińcu i Ruskim Brodzie, 
komunalne w Przysusze. W ubie-
głym roku PSK wykonała docie-
plenie budynku socjalnego przy ul 
Krętej w Przysusze.
 Co roku o tej porze PSK przedsta-
wia Radzie Gminy i Miasta spra-
wozdanie ze swojej działalności 
za miniony rok. I tak ze sprawoz-
daniem za 2014 rok radni RGiM 
zapoznali się na sesji 26 lutego br. 
Pozytywnie ocenili wykonanie za-
planowanych przez PSK prac.
W ubiegłym roku PSK wykonała 
m.in. takie prace jak: remont mo-
stu w m. Zbożenna, remont dróg 
gminnych w Wistce i w Beźniku, 
ułożenie kostki brukowej i wymianę 
studzienek kanalizacji deszczowej 
na ul. Przemysłowej w Przysusze, 
ułożenie brakującej części chodnika 
przy Alei Jana Pawła II w Przysu-
sze, umacnianie i odmulanie rowów 
przy drogach gminnych, koszenie 

poboczy, wykonanie podbudowy 
i nawierzchni bitumicznej drogi 
w Pomykowie, wykonanie na-
wierzchni na drodze Oś. Południe, 
wykonanie zatoki parkingowej przy 
ul Grodzkiej. Ponadto wymieniła 
237 lamp oświetleniowych m.in. 
w Przysusze, Skrzyńsku, Ruskim 
Brodzie i Pomykowie.
Do zadań PSK należy też obsługa 

targowiska miejskiego, utrzymanie 
zieleni na terenie miasta i gminy, 
oświetlenie placów, ulic i dróg, wy-
wóz nieczystości, a także utrzyma-
nie obiektów sportowych. W 2014 
r. pod te potrzeby PSK zakupiła 
kosiarkę i wiaty dla zawodników. 
Dokonała też szereg prac remon-
towych i konserwacyjnych w wiej-
skich świetlicach.

Za sprawą fantastycznych prezen-
tacji, 4 marca br., na zakończenie 
projektu Edukacji Europejskiej, 
uczniowie klas IV-VI Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku, 
zabrali rodziców, nauczycieli i swo-
ich kolegów w podróż po Europie. 
Celem projektu było kształtowanie 
świadomości europejskiej, propa-
gowanie wiedzy na temat państw 
starego kontynentu oraz kształtowa-
nie postaw tolerancji i akceptacji dla 
różnorodności charakterystycznej 
dla wszystkich narodów naszego 
kontynentu. Zespoły klasowe zbie-
rały informacje na temat wybrane-

go kraju, jego osiągnięć w różnych 
dziedzinach życia, kultury i postaci 
wybitnych mieszkańców. Oczywi-
ście nie mogło obejść się bez pozna-
nia kuchni i odkrywania smaków 
potraw regionalnych. Uczniowie 
klasy V wraz z wychowawczynią 
zwrócili się nawet o pomoc w reali-
zacji projektu do Ambasady Szwecji 
w Warszawie. W odpowiedzi otrzy-
mali wiele przydatnych materia-
łów, wśród nich książki, broszury, 
ilustracje i portrety. – Taka podróż 
jest możliwa tylko w naszej szkole! 
– mówią uczniowie.

J. P.

„Niechaj narodowie wżdy 
postronni znają, iż Polacy nie 

gęsi, iż swój język mają”
Mikołaj Rej

Dzień Języka Polskiego
11 marca w PSP nr 1 w Przysusze 
świętowano Dzień Języka Pol-
skiego. Przygotowania do tej uro-
czystości rozpoczęły się znacznie 
wcześniej wykonaniem gazetki 
okolicznościowej z okazji Między-
narodowego Dnia Języka Ojczyste-
go, który obchodzony jest na całym 
świecie 21 lutego. Ponadto ucznio-
wie ułożyli hasła promujące język 
polski i umieścili je na plakatach, 
które ozdobiły szkolne korytarze. 
Odbył się też konkurs ortograficzny 
o tytuł Mistrza Ortografii klas IV – 

VI, w którym zwyciężyła uczennica 
klasy VI Magdalena Sompolska, 
drugie miejsce zajęła Patrycja Kar-
bownik – kl. IV b, trzecie Bartło-
miej Borycki z kl.V b. Przeprowa-
dzony został też konkurs plastyczny 
na plakat promujący naukę języka 
polskiego. W tym konkursie I miej-
sce zajęła uczennica kl. Va Iwona 
Plaskota, II – Dominika Górecka 
z kl. V b, a III – Izabela Gizińska 
z kl. VI. Zwycięzcom konkursów p. 
wicedyrektor Mirosława Pawlusiak 
wręczyła dyplomy i nagrody.

Uroczystość poprowadziły uczen-
nice klasy VI – Magdalena Siciarz 
i Wiktoria Wojciechewicz. Przypo-
mniały krótką historię Międzyna-
rodowego Dnia Języka Ojczystego 
i zaprosiły zebranych do wysłucha-
nia recytacji kilku „perełek” litera-
tury polskiej. Nie zabrakło słynnej 
Inwokacji oraz bajki „Przyjaciele” 
Adama Mickiewicza, wiersza Ju-
liusza Słowackiego „W pamiętniku 
Zofii Bobrówny”, a także znanej hi-
storii, którą Julian Tuwim przedsta-
wił w utworze „Spóźniony słowik”. 
Uczniowie mogli zobaczyć kilka 
spotów reklamowych, które promu-
ją naukę języka polskiego, a także 
akcje społeczne: „Ojczysty – dodaj 
do ulubionych” oraz „Język pol-
ski jest ą – ę i niech tak zostanie”. 
Mieli też okazję posłuchać piosenki 
bez głosek: ę, ą, ś, ć itp. Na pewno 
nie było ucznia, który nie zwróciłby 
uwagi na to, jak dziwnie i niezrozu-
miale brzmią wówczas słowa.
Najwięcej emocji dostarczył zebra-
nym konkurs „Jeden z dziesięciu”, 

wzorowany na popularnym pro-
gramie telewizyjnym. Dziesięcioro 
uczniów z klas IV – VI stanęło do 
walki o tytuł zwycięzcy. Wszystkie 
pytania dotyczyły wiedzy o języ-
ku polskim. Zwyciężył uczeń kla-
sy Vb – Bartłomiej Borycki, który 
w nagrodę otrzymał słownik fraze-
ologiczny. Na zakończenie wszy-
scy uczniowie zaśpiewali piosenkę 
„Ucz się polskiego”, której słowa 
napisała Agnieszka Osiecka, a także 
pożegnali się hasłem: Ojczysty – 
dodaj do ulubionych.
Obchody Dnia Języka Polskiego to 
jedno z wielu przedsięwzięć w PSP 
nr 1 w Przysusze, mające na celu 
m.in. uczenie poprzez zabawę, in-
tegrację klasową oraz budowanie 
atmosfery sprzyjającej wszech-
stronnemu rozwojowi naszych 
podopiecznych. Warto dodać, że te 
przedsięwzięcia są efektem bardzo 
dobrej współpracy wielu nauczy-
cieli.

Małgorzata Mandecka
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Muzealne spotkania przed 
Wielkanocą

Palmy wielkanocne, pisanki,  kolorowe kwiaty… 
i  wszystko wykonane samodzielnie

Z początkiem marca w Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysu-
sze rozpoczął się cykl warsztatów 
etnograficznych, prezentujących 
techniki wykonywania palm i pisa-
nek wielkanocnych. Celem spotkań 
było propagowanie i kultywowa-
nie tradycji związanej ze święta-
mi Wielkiej Nocy. Przez trzy dni 
placówkę odwiedziły grupy dzieci 
i młodzieży ze szkół i przeszkoli 
powiatu przysuskiego, a także grupa 
seniorów z Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Grodzisku Mazowieckim. 
Warsztaty prowadziła pani Ma-
rianna Rzepka, twórczyni ludowa 
z Bielowic k/Opoczna – laureatka 
Nagrody im. Oskara Kolberga oraz 
jej córka Gabriela Rzepka.
Obok warsztatów muzeum zorga-
nizowała także naukę śpiewu pie-
śni wielkanocnych dla młodzieży 
i osób dorosłych. Do poprowadze-
nia zajęć została zaproszona Maria 
Siwiec z Gałek k. Rusinowa.

Naukę wykonywania palm wiel-
kanocnych i pisanek zorganizo-
wał Dom Kultury w Przysusze. 
W spotkaniu z twórczynią ludową 
Gabrielą Rzepką uczestniczyli 
uczniowie szkół podstawowych nr 
1 i 2 w Przysusze.
Wiele radości i satysfakcji dostar-

czyło uczniom dwóch szkół pod-
stawowych – nr 1 i 2 w Przysusze 
– spotkanie z twórczynią ludową 
Gabrielą Rzepką, która w profesjo-
nalny sposób zaprezentowała me-
tody wykonywania wielkanocnych 
palm i pisanek. Stoły w świetlicy 
Domu Kultury – organizatora spo-

tkania – tym razem przykryła folia, 
by malujący pisanki mogli wyko-
nywać swoje prace swobodnie. Do 
dyspozycji dzieci były wszystkie 
potrzebne akcesoria: jajka, bibuła, 
farby, nożyczki itd. Uczniom po-
magały nauczycielki, które również 
czynnie uczestniczyły w wykony-

waniu kwiatów z bibuły, wypalaniu 
pisanek czy projektowaniu pisanko-
wych wzorów. Samodzielnie wy-
konane dzieła cieszyły wszystkich. 
Bezsprzecznie spotkanie to było 
cenną inicjatywą przysuskiej pla-
cówki kultury.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 
1 w Przysusze od wielu lat ma sta-
tus Małych Odkrywców Talentów. 
Kultywując tradycję, co roku poszu-
kujemy nowych artystów w różno-
rodnych dziedzinach.
Pierwszy Dzień Wiosny stał się 
znakomitą okazją do zorganizowa-
nia przeglądu pod hasłem MAM 
TALENT. Znany i powszechnie 
lubiany program telewizyjny za-
inspirował uczniów Samorządu 
Uczniowskiego. Przegląd odbył się 
w dwóch kategoriach: klasy I – III 
i IV – VI. Dominował śpiew, ta-
niec, gra na instrumencie muzycz-
nym. Nie zabrakło też talentów pla-
stycznych i technicznych. Program 
rozpoczął się występem Oddziału 
Przedszkolnego grupy B. Najmłod-
si uczestnicy przedstawili fragment 
musicalu pt. „Grace” pod czujnym 
okiem pani Emilii Włodarczyk. 

Znakomita choreografia i umiejęt-
ności wokalne dzieci dostarczyły 
wszystkim widzom niezapomnia-
nych emocji i wrażeń. Uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy za 
udział w programie.
Kolejną atrakcją tego dnia stała się 
sportowa rywalizacja klas. Ucznio-
wie wzięli udział w zorganizowa-
nych konkurencjach gier i zabaw dla 
klas I – III i IV – VI. Każdy mógł 
wykazać się szybkością, zwinno-
ścią, siłą oraz wytrzymałością. Nie 
brakło emocji i ducha sportowego. 
Mimo że w konkurencjach wygra-
ły konkretne klasy, tak naprawdę 
wszyscy mogą czuć się zwycięz-
cami. Dobra zabawa była najważ-
niejsza. Na koniec do rywalizacji 
stanęli nauczyciele z uczniami klasy 
szóstej. Mecz koszykówki dał wiele 
satysfakcji jednym i drugim.

Samorząd Uczniowski

W „ jedynce” wiosna z  dyplomem
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Wiosnę powitali

Wiosna przywitana zabawą

W Niepublicznym Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowaw-
czym, w Przysusze przygotowano 
uroczyste powitanie wiosny. Naj-
pierw w przedstawieniu „Nadcho-
dzi wiosna” wszyscy jednogłośnie 
stwierdzili, że zima wszystkim już 
się znudziła i czas na wiosnę, tym 
bardziej, że słychać już śpiew skow-
ronka. I wtedy pojawiła się Pani 
Wiosna. Powitano ją niezwykle 
serdecznie, przeprowadzając z nią 
wywiad. Trzeba przyznać, że w tym 

roku pojawiła się niezwykle punk-
tualnie. Następnie, jak nakazuje tra-
dycja, wykonano gaik, w obawie, by 
zima już nie powróciła. Tak przygo-
towani uczniowie ośrodka wyruszy-
li w teren, w poszukiwaniu oznak 
wiosny. Wycieczka potwierdziła ich 
oczekiwania. Przyroda budzi się do 
życia, słychać śpiew ptaków, słońce 
grzeje coraz mocniej. To już WIO-
SNA! Zadowoleni i pełni optymi-
zmu powrócili do szkoły.

W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 w Przysusze wiosnę powitano 
wspólną zabawą. Członkowie Sa-
morządu Uczniowskiego prowadzi-
li tego dnia zabawy i konkursy dla 
całej szkolnej społeczności. Dzień 
rozpoczął się od lekcji prowadzo-
nych przez szóstoklasistów. Następ-
nie wszyscy udali się na salę gimna-
styczną, gdzie rozpoczęto wspólną 
zabawę. Uczniowie wszystkich od-
działów mogli zaprezentować swo-
je umiejętności w konkursie „Mam 
talent”. Dzieci śpiewały, tańczyły, 
recytowały wiersze. Niespodzian-
ką był pokaz magii, przygotowany 
przez ucznia klasy 4a – Jakuba So-
wińskiego. Podziwialiśmy również 
piękne wiosenne kreacje, z których 
najciekawsze zostały nagrodzone. 
Uczniowie prezentowali też prace 
plastyczne o tematyce wiosennej 
– ozdobiły one korytarze szkolne. 
Były też konkursy na najciekawsze 

skojarzenia z wiosną czy odbija-
nie piłki siatkowej w najdłuższym 
czasie. Uczestnicy konkursów na-
gradzani byli cukierkami, a wy-
różniający się otrzymali dyplomy: 
„Najciekawszy strój wiosenny”: Da-
wid Banasik, Milena Piekarek, Zu-
zanna Madej, Zuzanna Wilk; „Mam 
talent”: klasa Ia, Mateusz Dyl, Ania 
Młodawska, Kuba Sowiński, Lena 
Madziała, Natalia Wojdył, Kuba 
Kinas. Przy tej okazji wręczono też 
dyplomy uczestnikom szkolnego 
konkursu recytatorskiego. Zabawę 
uatrakcyjnił pokaz umiejętności 
zapaśniczych uczniów uczęszczają-
cych na zajęcia sportowe oraz rewia 
gwiazd, w które wcielili się szósto-
klasiści. Powitanie wiosny pozwo-
liło dzieciom zintegrować się, ale 
przede wszystkim radośnie spędzić 
czas.

Inga Dubaj

Dzień Kobiet z humorem Koncert dla Pań
Chłopcy z Samorządu Uczniow-
skiego Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Przysusze – Piotr 
Chylak, Bartosz Kalita, Kacper Pie-
trasik, Bartłomiej Plaskota, Damian 
Rał i Piotr Stasiak, chcąc uczcić 
Międzynarodowy Dzień Kobiet, 
przygotowali dla pań pracujących 
w szkole oraz dla swoich koleżanek 
krótki, humorystyczny program ar-
tystyczny. Oprócz złożenia życzeń 
i podziękowań dla kobiet, chłopcy 
deklamowali wiersze oraz śpiewali 
piosenki, które zostały bardzo do-
brze przyjęte przez zgromadzoną 

publiczność. Aby uświetnić pro-
gram, zaprosili do niego koleżankę 
z klasy 4 – Natalię Wojdył, która 
pięknie wykonała piosenkę Alicji 
Majewskiej „Być kobietą”. Chłopcy 
zaśpiewali „Ach te baby” – Bartło-
miej Plaskota oraz parodię utworu 
„Gdzie te chłopy” – Piotr Chylak 
i Kacper Pietrasik.
Swój program uczniowie zapre-
zentowali też na spotkaniu Klubu 
Dyskusyjnego w Filii Biblioteki Pu-
blicznej w Przysusze, gdzie również 
zostali bardzo ciepło przyjęci.

Inga Dubaj

8 marca salę widowiskową Domu 
Kultury wypełniły przede wszyst-
kim kobiety. To im, z okazji Dnia 
Kobiet, dedykowany był uroczy-
sty koncert.

Na zaproszenie Domu Kultury 
Przysuchę odwiedził tego dnia ze-
spół akordeonowy Humi Accordion 
Band, działający przy Zespole Szkół 
Muzycznych im. Oskara Kolberga 
w Radomiu. Młodzi muzycy grający 
pod dyrekcją Artura Miedzińskie-
go są laureatami wielu konkursów 

i festiwali krajowych i między-
narodowych. W repertuarze mają 
kompozycje różnych stylów od mu-
zyki klasycznej poprzez popularną 
do rozrywkowej. Swoje wspaniałe 
umiejętności zaprezentowali na 
koncercie 8 marca, na scenie przy-
suskiego Domu Kultury. Atmosferę 
najmilszych życzeń dla wszystkich 
Pań w dniu ich święta wprowadziły 
też piosenki wykonane przez soli-
stów Estrady Domu Kultury. Po 
koncercie na wszystkie Panie czekał 
słodki poczęstunek.
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Recytatorzy w akcji
27 marca br. w Domu Kultury w Przysusze odbyły się powiatowe eli-
minacje XXXII Małego Konkursu Recytatorskiego, 38. Konkursu Re-
cytatorskiego Warszawska Syrenka i 60. Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego. Wyniki przedstawimy w kwietniowym wydaniu In-
formatora Przysuchy. Dziś przypomnimy jak wyłaniano najlepszych 
recytatorów w oświatowych placówkach na terenie gminy Przysucha.

W Katolickiej Szkole Podstawowej w Mariówce W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2

W Samorządowym Przedszkolu nr 1

W ramach szkolnych eliminacji 
Konkursu Recytatorskiego dzieci 
zaprezentowały wiersze, którymi 
starały się poruszyć widownię. Naj-
liczniej reprezentowaną grupą recy-
tatorów były dzieci z grupy zerowej. 
Szkolne jury wybrało uczestników, 
którzy będą reprezentować szkołę 

na szczeblu powiatowym w XXXII 
Małym Konkursie Recytatorskim. 
W najmłodszej grupie wiekowej 
będzie występował Oliver Prokop-
czyk. Z klas I-IV została wybrana 
Pola Patynowska (kl. I), a z klas 
V-VI Julia Kmita (kl. V).

Tegoroczny konkurs recytatorski 
w Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze roz-
począł się nietypowo – „Tańcem 
hiszpańskim” Catherine Rollin, za-
granym przez uczennice klasy1d: 
Kamilę Duchnik i Karolinę Pakosz. 
Po muzycznym wstępie przyszedł 
czas na poezję. Siedem dziewcząt 
i pięciu chłopców przedstawiło in-
terpretacje głosowe znanych i mniej 
znanych wierszy polskich poetów. 
Królowała niezmiennie od lat Wi-

sława Szymborska, ale młodzież 
sięgnęła również po klasyków: 
Ignacego Krasickiego czy Adama 
Mickiewicza. Różnorodność treści 
i emocji, na poważnie i z humorem – 
tak można by określić występy gim-
nazjalistów. Jury najbardziej spodo-
bała się recytacja Piotra Września 
z klasy 2a, Natalii Nowosielskiej 
z klasy 1d i Katarzyny Prokopczyk 
z klasy 3b. Cała trójka będzie re-
prezentowała szkołę w zmaganiach 
rejonowych. Powodzenia!

W Szkolnym Konkursie Recytator-
skim uczestniczyło 23 uczniów, wy-
łonionych podczas eliminacji klaso-
wych. Wszystkie dzieci znakomicie 
recytowały przygotowane wiersze 
i jak mówią członkowie komisji: 
ciężko było wybrać zwycięzców. Po 
burzliwej dyskusji zdecydowano, że 

szkołę w kolejnym etapie konkur-
su reprezentować będą: Ida Dubaj 
z oddziału przedszkolnego, Szy-
mon Borówka z klasy IVa i Urszul 
Gawryś z klasy VI. Zauroczyli oni 
widownię recytacją pełną ekspresji, 
kulturą słowa i doborem repertuaru.

Konkurs recytatorski „Ulubione 
wiersze dzieci” jest jednym z ele-
mentów realizowanego w przed-
szkolu programu autorskiego „Mały 
teatr na wielkie okazje”, którego 
założeniem jest m.in. rozwijanie 
u dzieci właściwej wymowy, recy-
tacji i interpretacji utworu oraz moż-
liwość prezentacji na scenie przed 
publicznością. W tym roku konkurs 
przebiegał w dwóch etapach: gru-
powym – z każdej grupy wieko-
wej wyłonionych zostało od 2 do 4 
dzieci i przedszkolnym, w którym 
uczestniczyło 12 dzieci 3-4-5 let-
nich. Gościem przedszkolnego kon-

kursu recytatorskiego był absolwent 
przedszkola Paweł Włodarczyk, 
uczeń klasy V PSP 1 w Przysusze. 
Zaprezentował wiersze A. Fredry 
„Bajeczka o osiołku” i S. Jachowi-
cza „Wandzia”. Komisja konkurso-
wa, w skład której weszli: przedsta-
wiciel Rady Rodziców, nauczyciel 
języka polskiego w PG im. św. Sta-
nisława Kostki, dyrektor Publicznej 
Biblioteki oraz dyrektor przedszko-
la, najwyżej oceniła umiejętności 
recytatorskie w grupie dzieci 3-4 
– letnich: Zuzanny Drab w wier-
szu „Idzie niebo ciemną nocą” E. 
Szelburg – Zarembiny i Katarzyny 

Gajos za wiersz p.t. „Żuk” J. Brze-
chwy, a z grupy wiekowej 5-latków 
umiejętności recytatorskie Bartosza 
Ambrozińskiego w wierszu „Stefek 
Burczymucha” M. Konopnickiej 
i Mikołaja Warszawskiego w wier-

szu „Leń” J. Brzechwy. Laureaci 
z grupy 5 – latków będą reprezen-
tować przedszkole podczas Małego 
Konkursu Recytatorskiego w Domu 
Kultury w Przysusze.

(Informacje: Ewa Górnik, Katarzyna Gołyska, Barbara Pawul, szkoły mariowskie)

W przysuskim gimnazjum
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W Samorządowym Przedszkolu Nr 
3 w Przysusze tradycją są spotkania 
rodzinne. Nie inaczej było 26 lutego 
br., kiedy to gośćmi przedszkola-
ków były ich babcie i dziadkowie. 
Tego dnia sala pełna była uśmiech-
niętych twarzy, które wypatrywały 
swoich pociech, prezentujących się 
w programie artystycznym. Wy-
stępy przerywane były gromkimi 
brawami, co chwilę błyskały flesze 
aparatów fotograficznych. Dzieci 
z grupy „Kaczuszki” przedstawiły 

piękny taniec „Smerfowy hit”, śpie-
wały, recytowały wiersze. Babcie 
i dziadkowie uczestniczyli w zaba-
wach i konkursach. Na zakończenie 
wszyscy udali się na poczęstunek 
przygotowany przez rodziców. Na-
uczycielki serdeczne dziękują pani 
Barbarze Oracz i jej uczennicom 
z Zespołu Szkół Nr 2 im. Ludwika 
Skowyry, za pomoc w organizacji 
uroczystości.
Aleksandra Porębska, Zofia Pieszczek

Kilkanaście dni wcześniej dzieci 
z grupy I Samorządowego Przed-
szkola nr 3 gościły swoje babcie 
i dziadków z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Pod opieką Anny Wamil 
i Anny Sosińskiej przedszkolaki 
przygotowały program artystyczny. 
Były to wiersze, piosenki okolicz-
nościowe i tańce. W trakcie uroczy-
stości Babcie i Dziadkowie mogli 
podziwiać swoje pociechy w róż-
nych formach artystycznych. Dzieci 
z przejęciem odtwarzały swoje role, 

a czcigodni goście ze wzruszeniem 
odbierali czułe słowa, kierowane 
pod ich adresem. Wnuki obdarowa-
ły swoich dziadków własnoręcznie 
wykonanymi upominkami, dzięku-
jąc za trud włożony w ich wycho-
wanie. Dzięki pomocy rodziców 
zorganizowano dla zaproszonych 
gości słodki poczęstunek. Podsu-
mowaniem spotkania był wspólny 
taniec dzieci z „dziadkami”.

Anna Wamil

Rodzinne spotkania
Dziadkowie w przedszkolu Uczcili ten dzień

Edukacyjny spektakl Baśniowy teatr
Teatr w życiu dziecka jest bardzo 
ważnym środkiem kształtowania 
jego osobowości. Rozwija zdolność 
spostrzegania, dostarcza wiedzy 
o świecie i człowieku, kształci wraż-
liwość oraz dostarcza prawdziwej 
rozrywki. Wiedzą o tym pracownicy 
Samorządowego Przedszkola nr 1 
w Przysusze, w którym od wielu lat 
personel przygotowuje i wystawia 
przedstawienia dla dzieci. W tym 
roku odbyło się przedstawienie pt. 
„Trzy świnki”. 9 marca w naszym 
przedszkolu pojawiły się bajkowe 
postacie: wesołe Świnki oraz Wilk. 
Najmłodsza widownia reagowała 
z entuzjazmem, a na wszystkich bu-
ziach królował ciepły uśmiech. Jed-
ni dopingowali beztroskim Świn-
kom, inni wtórowali Wilkowi, który 

nieudolnie próbował złapać sprytne 
Świnki. Dla wszystkich jednak dzie-
ci była to magiczne spotkanie z do-
brze znanymi im bohaterami, które 
pozwoliło poznać i przypomnieć 
na nowo ich przygody, zrozumieć 
jak ważna w życiu jest solidna pra-
ca i współdziałanie. Bohaterowie 
przedstawienia uczulali dzieci na 
właściwe zachowania w kontaktach 
z obcymi osobami, reakcję w sytu-
acjach zagrożenia, przypominając 
w swoich dialogach numery alar-
mowe i osoby, do których można się 
zwrócić o pomoc. Przedstawienie 
„Trzy Świnki” obejrzały także dzie-
ci z klasy I PSP nr1 w Przysusze, 
w ramach obchodów „Dnia teatru”, 
przypadającego w miesiącu marcu.

M. Wełpa

Czwartoklasiści z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 przygotowali in-
scenizację „Czerwonego Kapturka” 
– tej jakże popularnej baśni braci 
Grimm i przedstawili ją swoim ró-
wieśnikom i młodszym kolegom. 
Sami przydzielili sobie role: Alicja 
Piekarek – rolę tytułową, Natalia 
Wojdył – mamy, a także babci Kap-
turka, Wiktor Frydrych – wilka, 
Sebastian Bałtowski – myśliwego. 

Przedstawienie przygotowywali 
z godnym podziwu zapałem. W tle 
słychać było muzykę Vivaldiego. 
Piękne dekoracje i potrzebne rekwi-
zyty oraz wspaniałe kostiumy przy-
gotowali rodzice młodych aktorów. 
Scenerię lasu uzyskaliśmy dzięki 
uprzejmości pań z naszego przed-
szkola. Przedstawienie zostało cie-
pło przyjęte przez widownię.

Katarzyna Gołyska
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Mist rzowie  powiatu  ze 
Skrzyńska
Zawodnicy Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Skrzyńsku, za-
równo chłopcy jak i dziewczęta, 
wywalczyli mistrzostwo powiatu 
w mini piłce siatkowej.
24 lutego br. w PSP, w Skrzyńsku 
zorganizowane zostały zawody 
o Mistrzostwo Powiatu w siatków-
ce chłopców. W turnieju wystąpiły 
niestety tylko dwie reprezentacje 
szkół: PSP nr 2 Przysucha oraz 
PSP Skrzyńsko. Mecz zakończył 
się zwycięstwem gospodarzy wyni-
kiem 2:0 (25:14, 25:15).
Zwycięska drużyna wystąpiła 
w składzie: Daniel Kondera, Błażej 
Gabryszczak, Karol Makowski, Pa-
tryk Falkiewicz, Piotr Nowakowski, 
Wiktor Jaworski, Jakub Makowski, 
Franciszek Kilijanek, Łukasz Wu-
darczyk.
W turnieju wystąpiły także trzy re-

prezentacje dziewcząt ze szkół: PSP 
nr 2 Przysucha, KSP w Mariówce 
oraz PSP Skrzyńsko. Zespoły gra-
ły systemem „każdy z każdym” 
rozgrywając po dwa spotkania. 
W turnieju niepokonana okazała się 
drużyna PSP w Skrzyńsku. Wice-
mistrzostwo wywalczyły siatkarki 
z PSP nr 2 w Przysusze. Zwycięska 
drużyna wystąpiła w składzie: Juli-
ta Garczyńska, Aleksandra Piorun, 
Sylwia Wrzesień, Olga Gabryszak, 
Patrycja Szyszka, Kinga Piorun, 
Katarzyna Szcześniak, Kamila Kę-
dzierska.
Trenerami drużyn są nauczyciele 
wychowania fizycznego Teresa Re-
guła i Dariusz Motyl. Organizatorzy 
serdecznie dziękują sędziemu zawo-
dów p. Marianowi Bielawskiemu.

Teresa Reguła, Dariusz Motyl

Szczypiorniści z PG na podium
Zakończyły się rozgrywki między-
powiatowe w piłce ręcznej szkół 
gimnazjalnych. Publiczne Gim-
nazjum im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze było gospodarzem 
Półfinałów Międzypowiatowych 
w Piłce Ręcznej chłopców i dziew-
cząt. 23 lutego br. rozegrano zawo-
dy chłopców. Udział w nich wzięły 
gimnazja z Gozdu, Mirowa i Przy-
suchy. Wyniki meczów: Przysucha 
– Gózd 16:5; Przysucha – Mirów 
15:7; Gózd – Mirów 11:13. Klasy-
fikacja końcowa turnieju: I miejsce 
PG Przysucha, II – PG Mirów, III 
– PG Gózd.
Chłopcy z Przysuchy wystąpili 
w składzie: Andrzej Świdros, Paweł 
Rządkowski, Jan Matynia, Szymon 
Kowalski, Daniel Ziomek, Michał 
Ścibak, Jakub Czyżykowski, Kac-
per Wolański, Roch Cieślikowski, 
Mateusz Kiljanek, Michał Pałgan, 
Mateusz Iskrzyński, Mikołaj Mar-
chewa, Dawid Bielecki, Mateusz 
Stolarski.

Natomiast 2 marca br. rozegrano 
zawody dziewcząt. Udział w nich 
wzięły gimnazja z Iłży, Przysuchy 
i PG nr 2 w Szydłowcu. Wyniki 
meczów: Przysucha – Iłża 12:5; Iłża 
– Szydłowiec 4:5; Przysucha – Szy-
dłowiec 14:3. Klasyfikacja końco-
wa turnieju: I miejsce PG Przysu-
cha, II – PG nr 2 w Szydłowcu, III 
– PG Iłża.
Dziewczęta z przysuskiego gimna-
zjum wystąpiły w składzie: Dagma-
ra Kopania, Kinga Galińska, Julia 
Wamil, Paulina Kozieł, Weronika 
Gizińska, Klaudia Legucka, Patry-
cja Tokarska, Paulina Wrzesień, 
Natalia Gutowska, Roksana Balce-
rak.
Zespoły z Przysuchy uzyskały 
awans do finałów międzypowiato-
wych, które rozegrano w Radomiu. 
Drużyna dziewcząt zajęła tam III 
miejsce, drużyna chłopców miejsce 
IV. Opiekunem zespołów był Karol 
Pieszczek.

Brydżowy turniej w DK
W Domu Kultury w Przysusze przez 
okres jesienno zimowy grupa miło-
śników brydża sportowego spotyka-
ła się cyklicznie raz w tygodniu we 
wtorki. W niedzielę 22 marca 2015 
roku w Domu Kultury w Przysusze 
odbył się turniej brydża sportowe-
go. Był to turniej kończący sezon 
brydżowy amatorów brydżystów 
z Przysuchy. Turniej rozgrywano 

systemem każdy z każdym. Pary 
biorące udział w turnieju rozegrały 
po trzydzieści rozdań. Po podlicze-
niu wyników najlepszą okazała się 
para Tadeusz Jaszczura i Andrzej 
Jaszczura, drugie miejsce zajęła 
para Andrzej Stasiak i Włodzimierz 
Krupa, trzecie miejsce przypadło 
parze Lech Fidos i Jerzy Sionek.
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Wspomnienie o Urszuli 
Dembińskiej
W tym roku mija 190 lat od śmier-
ci fundatorki kościoła w Przysusze, 
Ur-szuli z Morsztynów Dembiń-
skiej, starościny wolbromskiej (ur. 
4.10.1746). Po ukończeniu pensji 
wizytek we Wrocławiu wyszła za 
mąż za Franciszka Dembińskiego. 
W majątkach przysuskich i opo-
czyńskich Dembińscy osiągali duże 
zyski rozwijając produkcję gór-
niczą, hutniczą i zbrojeniową; na 
południu kraju stawiali huty szkła, 
prochownie, papiernie, kuźnice, 
wytwórnie świec.
W latach 80. XVIII wieku powstały 
lub zostały rozbudowane z fundacji 
starościny kościoły w Przysusze 
(1780-1786), Szczekocinach (1780-
1782), Sędziszowie (1771), Wol-
bromiu i Dłużcu (1780-1782). Jako 
oddana, niezwykle pobożna kato-
liczka, uposażała klasztory, zakony, 
bractwa dobroczynności, uczelnie, 
przytułki i osoby prywatne.
Ważną świecką inwestycją Dembiń-
skiej był barokowo – klasycystycz-
ny pałac w Rusinowie i Śladkowie 
k/Krakowa, przebudowała także 
dwa pałace: w Warszawie przy ulicy 
Senatorskiej i Szczekocinach, gdzie 
przyjmowała m.in. króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego i Tadeusza 

Uczniowie Niepublicznego Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno – Wy-
chowawczego w Przysusze odwie-
dzili Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze. Zwiedzili wystawę 
czasową „Obrazy Marianny Wi-
śnios ze wsi Rataje” oraz obejrze-
li film o życiu artystki. Wystawa 
wzbudziła w zwiedzających duże 
zainteresowanie. Poznali piękną 
twórczość malarki – laureatki Na-
grody im. Oskara Kolberga „Za za-
sługi dla kultury ludowej”, przyzna-
nej artystce w 1991 roku.

Wystawa była inspiracją do kolej-
nej wizyty, albowiem już 9 marca 
podopieczni ośrodka uczestniczy-
li w warsztatach etnograficznych 
prowadzonych przez twórczynie 
ludowe z Bielowic. Podczas zajęć 
dzieci poznały tajniki i technikę 
wykonywania palm i pisanek wiel-
kanocnych. Każdy zrobił swoją pi-
sankę, a wykonane kwiaty z bibuły 
posłużyły do skomponowania pal-
my, którą dzieci z dumą przyniosły 
do szkoły.

Bibliotekę Publiczną w Przysusze 
odwiedziły grupy najmłodszych 
czytelników – przedszkolaki z Sa-
morządowego Przedszkola Nr 1 
w Przysusze. Jako pierwsza przy-
była grupa II. Dzieci z wielką uwa-
gą słuchały wiadomości na temat 
biblioteki i znajdujących się w niej 
zbiorów, które w ciekawy sposób 
przekazały panie bibliotekarki. Na-
stępnym punktem pobytu było gło-
śne czytanie w ramach akcji ”Cała 
Polska czyta dzieciom”, od wielu 
lat praktykowana przez bibliotekę 
w Przysusze. Tym razem było to 
czytanie poezji dziecięcej. Spotka-
nie zakończyło się słodkim poczę-

stunkiem.
Kolejną grupą odwiedzających były 
przedszkolaki z grupy IV. Spotka-
nie odbyło się w czytelni. Bibliote-
karze przedstawili dzieciom bajkę 
pt. „ Jaś i Małgosia” mało znaną 
metodą przy pomocy obrazów – 
Kamishibai. Kamishibai to inaczej 
„papierowy teatr”, który wywodzi 
się z Japonii i cieszy się wielkim za-
interesowaniem w wielu krajach. Po 
wysłuchaniu bajki dzieci wykonały 
własne ilustracje. Prace te znajdują 
się w wypożyczalni Biblioteki Pu-
blicznej w Przysusze. Serdecznie 
zapraszamy do obejrzenia prac na-
szych przedszkolaków.

Kościuszkę. W Krakowie, gdzie po-
siadała dwie kamienice, wybudowa-
no z jej fundacji ogrodzenie wokół 
kościoła Mariackiego, Św. Anny, 
Św. Wojciecha i Dominikanów. 
W Wysowej (Beskid Niski) ufun-
dowała w 1808 r. łazienki do ką-
pieli w wodach mineralnych, jedno 
z pierwszych sanatoriów w kraju.
Urszula Dembińska była zaanga-
żowana w działalność polityczną, 
wspierała tzw. obóz patriotyczny. 
Zmarła 7.01.1825 r. w Krakowie, 
została pochowana w Szczekoci-
nach.

Agnieszka Zarychta-Wójcicka

„Papierowy teatr” w bibliotece

Z wizytą w muzeumŚwiatowy Dzień Chorego
Uczcili go członkowie Szkolnego 
Koła Caritas w Mariówce, odwie-
dzając kuracjuszy sąsiadującego ze 
szkołami Ośrodka Rehabilitacyjne-
go „Promień”. Kuracjuszom wrę-
czyli wykonane własnoręcznie kart-

ki z życzeniami i słowami wsparcia 
duchowego. Przypomnijmy, że 
Światowy Dzień Chorego został 
ustanowiony przez papieża Jana 
Pawła II w 1992 roku i od tej chwili 
obchodzony jest co roku 11 lutego.
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Sportowych wrażeń moc
Piłkarze rozpoczęli rundę wiosenną, siatkarze zakończyli rozgrywki PALPS

OSIEDLE PRZYSUCHA obroniło tytuł PALPS !

28 marca br. zakończyły się roz-
grywki 16. edycji Przysuskiej 
Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. 
O zwycięstwo walczyło 12 zespo-
łów. Przypomnijmy, że inaugura-
cyjny mecz tej edycji odbył się 29 
listopada ub. roku. Rozgrywki po 
raz pierwszy odbywały się w no-
wej hali sportowej przy Publicz-
nym Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze.
Po wielu rozegranych spotkaniach 
mamy finał: Osiedle Przysucha vs 
Olimp Skaryszew 3:0 (25:23, 26:24, 
25:23).
Najważniejszy mecz w tym sezonie 
w lidze miał bardzo wyrównany 
przebieg. W każdym secie do sa-
mego końca nie było wiadomo kto 
wygra. Jednak w końcówkach setów 

Piłkarze MKS Oskar Przysucha 
rozpoczęli rundę wiosenną IV ligi. 
Pożegnali dotychczasowego trene-
ra Bolesława Strzemińskiego, któ-
ry ze względów zdrowotnych zre-
zygnował z prowadzenia zespołu 
i dziś grają pod „batutą” Józefa 
Antoniaka.
Rundę wiosenną Oskar zainaugu-
rował 14 marca na własnym boisku 
meczem z Żyrardowianką Żyrardów 
i wygrał 4:0. Inauguracyjne bramki 
zdobyli: Mateusz Jaworski, Piotr 
Kornacki z karnego, Cezary Czpak 
i Mariusz Moskwa. Kolejne spo-
tkanie nie było tak udane, bo mecz 
z KS Ożarowianką zakończył się 
dla Oskara wynikiem 0:1. Pierwszy 

miesiąc rundy wiosennej zakończył 
mecz z MKS Znicz II Pruszków zre-
misowany 1:1. Bramkę dla przysu-
szan zdobył Piotr Skałbania.
Przypomnijmy, że były trener Oska-
ra Bolesław Strzemiński, w Oskarze 
pracował prawie rok. W tym czasie 
zespół rozegrał 30 meczów o punk-
ty i aż 19 z nich wygrał. Zanotował 
siedem remisów i cztery porażki. 
Zespół pod jego kierownictwem 
wygrał 19 z 30 spotkań. Strzelił 
aż 74 bramki. Obecny trener – Jó-
zef Antoniak jest wychowankiem 
Oskara i ma na koncie wiele trener-
skich sukcesów. A największym był 
awans do Ekstraklasy z Radomia-
kiem Radom w 1984 roku. W mi-

lepsi okazali się siatkarze z Przysu-
chy. Finał stał na bardzo wysokim 
poziomie, w którym mogliśmy 
widzieć wiele bardzo ciekawych 
i emocjonujących akcji. Gratuluje-
my zwycięskiemu zespołowi.
Mecz o 3. miejsce: Tompex Przy-
sucha vs Orlik Przytyk 2:3 (25:18, 
20:25, 25:14, 20:25, 13:15). Mecz 
o trzecie miejsce również miał 
bardzo wyrównany przebieg. Po 
wyczerpującym spotkaniu, ostatni 
punkt zdobyła drużyna z Przytyka 
i tym samym zajęła 3. miejsce w te-
gorocznej PALPS.
Nagrody indywidualne otrzymali:
najlepszy rozgrywający: Paweł Pa-
jewski (Orlik Przytyk); najlepszy 
atakujący: Mateusz Norek (Tompex 
Przysucha ); najlepszy przyjmujący: 
Hubert Franczak (Osiedle Przysu-
cha); najlepszy blokujący: Mateusz 
Ostrowski (Olimp Skaryszew); naj-
lepszy broniący: Adam Woźniak 
(Osiedle Przysucha)
MVP: Mateusz Kowalczyk (Osiedle 
Przysucha).

Nowa runda, nowy trener nionych latach pracował z zawodni-
kami Broń Radom, Górnika Łęczna, 
HEKO Czermno, Tłoki Gorzyce, 
Jagiellonii Białystok, Orła Wierz-
bica.

W kwietniu Oskar spotka się: 3.04. 
z KS Energia Kozienice, 11.04 – 
GKS Wilga Garwolin, 18.04 – GKS 
Orzeł Wierzbica, 25.04 – SS Hutnik 
W-wa Sp. z o.o. Trzymamy kciuki!

(Fot: Adrian Nitzki)

Kolejność końcowa PALPS 
(w kolejności zajętych miejsc): 
OSIEDLE PRZYSUCHA, Olimp 
Skaryszew, Orlik Prztyk, Tompex 
Przysucha, Wolanów, Admini-
strator Radom, Orońsko, Żelazny 
Opoczno, Smogorzów, Gimna-
zjum Przysucha, Oldboys Przysu-
cha, Telex Press Skrzyńsko.
Mistrzowie Przysuskiej ligi wystą-
pili w składzie: Adam Ślęzak, Karol 
Pałgan, Mateusz Kowalczyk, Adam 

Woźniak, Hubert Franczak, Mariusz 
Skrętowski, Karol Kietliński, Mar-
cin Sasal, Paweł Wrzesień.
Mecze sędziowali: Adam Pałgan, 
Leszek Wamil oraz Marian Bielaw-
ski – sędzia punktowy.
Galerię zdjęć z tegorocznej ligi za-
mieścimy na stronie UGiM Przysu-
cha.
Dziękujemy wszystkim kibicom za 
wysoką frekwencję i zapraszamy na 
kolejną edycję PALPS!


